UBND HUYỆN THANH TRÌ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT-THCS

V/v: Nâng cao chất lượng các môn thi vào

lớp 10 THPT năm học 2024-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Trì, ngày      tháng 02  năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn Huyện.

Thực hiện Công văn số 926/PGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2024 của

Phòng GDĐT về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 cấp

trung học cơ sở (THCS); Nhằm nâng cao chất lượng các môn thi vào lớp 10

THPT, Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường THCS thực hiện một

số nội dung sau:

1. Xây dựng kế hoạch ôn tập cho học sinh lớp 9 ở các bộ môn: Toán, Ngữ

văn và môn thi thứ ba khi được Sở GDĐT công bố chính thức.

2. Tiếp tục phát huy hiệu quả hoạt động của cụm chuyên môn trong việc

chia sẻ kinh nghiệm, phương pháp, tài liệu…giảng dạy và công tác hỗ trợ giữa

các trường trong cụm về nội dung ôn thi vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026.

3. Hội đồng bộ môn Toán, Ngữ văn tiếp tục rà soát, hoàn thiện bộ tài liệu

hướng dẫn học sinh ôn tập thi vào lớp 10 THPT năm học 2025-2026.

4. Các cụm chuyên môn, các nhà trường xây dựng video các bài dạy

hướng dẫn học sinh ôn tập thi vào lớp 10 các môn Toán, Ngữ văn và môn thi thứ

ba (khi Sở GDĐT công bố chính thức) theo nội dung đã được phân công trong

Hội nghị bàn giải pháp nâng cao chất lượng các môn thi vào lớp 10 ngày

20/02/2025 (có file đính kèm).

5. Các trường, cụm trường tiếp tục chủ động mời chuyên gia các bộ môn

(đặc biệt là các môn thi vào lớp 10 THPT) tập huấn cho đội ngũ giáo viên nhằm

nâng cao chất lượng dạy và học.

Ngoài những nội dung trên, các trường, cụm trường chủ động phối hợp để

thực hiện các hoạt động giáo dục khác một cách hiệu quả.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện yêu cầu Hiệu trưởng các trường THCS

trên địa bàn Huyện, các cụm trưởng liên trường thực hiện nghiêm túc những nội

dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Ngát

		2025-02-21T10:49:57+0700

		2025-02-21T14:31:38+0700

		2025-02-21T14:31:38+0700

		2025-02-21T14:31:38+0700